情報科ご担当者 各位

令和 5 年 8 月

アシアル情報教育研究所

『情報科勉強会 Vol.４』（首都圏私学 × 東京開催） のご案内

いよいよ梅雨明けも近づき夏本番。先生方におかれましては授業準備や部活動、補講等でご

多忙な中かと存じます。

アシアル情報教育研究所では主に私学の先生方が情報教育に関するノウハウやお悩みを共有

できる場として『情報科勉強会』を定期的に開催しております。

第４回は『世田谷学園中学校・高等学校』にて開催いたします。

今年度の授業に向け、情報交換や交流の場として是非、ご参加お待ちしております。

記

日程  2023 年８月２６日（土）15：０0～17：０0（開場：１４：３0）

会場 世田谷学園中学校・高等学校 パソコン教室

〒１５４-０００５ 東京都世田谷区三宿１－１６－３１

※ハイブリッド配信も行います(8 月 10 日追記)

アクセス 「三軒茶屋」駅 下車 北口 B より徒歩約 1０分

参加費 無料

内容 情報科教員の情報共有を目的に、下記の通り予定しております

● 情報科教員による授業実践の発表

  タイトル 「身近な題材を例に繰り返し学ぶプログラミング」

  発表者  世田谷学園中学校・高等学校

       情報科 教諭 神藤 健朗 先生

● おみくじアプリ制作体験

● 情報交換（お悩み共有等）

参加方法 以下の URL もしくは QR コードよりお申し込み下さい。

https://form.k3r.jp/asial/offkai4

QR コード

主催 アシアル情報教育研究所

本件に関するお問い合わせ先 Tel：03-3868-0670 Mail：edu@asial.co.jp

mailto:edu@asial.co.jp